
 

平成26年６月16日 

各 位 

名古屋市昭和区鶴舞二丁目 17 番 17 号 

ジャパンベストレスキューシステム株式会社 

代 表 取 締 役  榊 原  暢 宏 

(コード番号：2453 東証・名証 第一部) 

問合せ先 取締役管理部長 鈴木 良夫 

電話番号：052-883-0850 

 

平成26年９月期中間期剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の当社取締役会において、平成26年３月31日を基準日とする剰余金の配当について、下

記のとおり見送り（無配）とさせていただくことを決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．配当の内容 

 
決定額 

直近の配当予想 

(平成25年11月14日公表）

前期実績 

（平成25年９月期） 

基準日 平成26年３月31日 同左 平成25年３月31日 

１株当たり配当金 ０円00銭 100円00銭 500円00銭 

配当金総額 ― ― 28百万円 

効力発生日 ― ― 平成25年６月17日 

配当原資 ― ― 利益剰余金 

（注）当社は、平成25年10月１日付で普通株式１株につき５株の株式分割を行っております。直近の配当予想については当該株式分割後の配当予

定額を記載しております。前期実績については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。 

 

２．理由 

当社は、平成26年６月３日付「第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」において公表いたしまし

たとおり、第三者委員会の調査結果を踏まえ、平成26年６月13日に過年度に係る有価証券報告書等及び平成

26 年９月期第１四半期の四半期報告書の訂正報告書並びに平成26 年９月期第２四半期の四半期報告書を東海

財務局に提出するとともに、本日、過年度に係る決算短信等（訂正版）及び平成26年９月期第２四半期決算短

信を公表いたしました。 

訂正後の決算による損益の状況を踏まえ、１株当たり 100 円としておりました平成 26 年９月期の中間配当

予想を誠に遺憾ながら無配に修正させていただきます。 

なお、今回の過年度修正により、当社は平成 25 年９月期の期末配当において、結果として会社法及び会社

計算規則の規定により計算される分配可能額を超える配当を行っていたことが判明いたしましたので、今後、

適切な対応を図ってまいります。対応方針につきましては、決定次第お知らせいたします。 

また、株主優待制度につきましては、平成25年８月20日付「株式分割及び定款の一部変更並びに株主優待

制度の一部変更に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおりでございます。発送につきましては、６月下

旬を予定しております。 

株主の皆様をはじめ、お取引先及び関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしております

ことを深くお詫び申し上げます。  



 

 

 

 

※配当予想は次のとおりとします。 

 １株当たり配当金（円） 

基準日 第２四半期末 期 末 合 計 

配当予想  ２円00銭 ２円00銭 

当期実績 ０円00銭   

前期実績 

（平成25年９月期） 
500円00銭 1,000円00銭 1,500円00銭 

（注１）当社は、平成25年10月１日付で普通株式１株につき５株の株式分割を行っております。前期実績については当該株式分割前の実際の配当

金の額を記載しております。 

（注２）当社は、平成26年４月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っております。配当予想については当該株式分割後の配当予定額

を記載しております。 

以  上 


